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Pendlerteletaxi

Konceptbeskrivelse – Pendler-teletaxi

Det kan være en udfordring at rekruttere arbejdskraft for arbejdspladser der ligger i om-
råder med dårlig kollektiv trafik, og dette forhold forstærkes, hvis arbejdet starter/stop-
per uden for normal kontortid.

Flextur er selvfølgelig en mulighed, men Flextur kan være forholdsvis dyr at benytte som 
daglig transport til/fra arbejde.

FynBus tilbyder Telependler som transport mellem hjem og et trafikknudepunkt, hvor 
man kan tage bus eller tog videre. Der tilbydes også hjemtransport fra knudepunktet. De 
tilmeldte kommuner fastætter hvor langt der skal være fra hjem til et knudepunkt inden 
der tilbydes telependler, p.t. fra 1,0 til 2,5 km. Telependler skal bestilles senest 5 dage 
før, og for en periode på mindst 2 uger.

Mine tanker går på, om vi som forsøg i Hedenstedområdet kan indføre en modificeret ud-
gave af Telependler, f.eks. kaldet Pendler-teletaxi. I første omgang vil den primære mål-
gruppe kun være rejsende med periode kort. Der kan være en selvstændig udfordring 
med pendlere der benytter Rejsekort. Hvis der er politisk ønske om det, kan ordningen 
senere udvides til også at omfatte Ungdomskort.

Som udgangspunkt kan Pendler-teletaxi benyttes alle ugens dage fra 06.00 til 24.00 - 
som Flextur.

Pendler-teletaxi er, i modsætning til telependler, i første omgang tænkt som tilbud om 
direkte transport mellem hjem og arbejdsplads. Pendler-teletaxi kan bruges på tidspunk-
ter hvor der ikke kører busser, eller på strækninger der slet ikke busbetjenes. Pendler-te-
letaxi kan eventuelt også bruges som tilbringertrafik til trafikkundepunkter ud fra af-
standskriterier. Trafikknudepunkter kan være stationen i Hedensted, og udvalgte knude-
punkter på ruterne 104, 105, 205 og 215. I Vejle og Horsens Kommuner køres der kun 
til/fra trafikterminalerne.

Internt i Hedensted Kommune kan der være behov for pendler-teletaxi på tværs af kom-
munen, hvor der ikke er buslinier. Der kan også være behov for pendler-teletaxi på 
strækninger hvor der er en busrute, men hvor tidspunkterne ikke passer. Der skal opstil-
les kriterier således, at pendler-teletaxi ikke kører parallelt med en ordinær busrute. Der 
skal vedtages en acceptabel ventetid før/efter ordinær bus.

Pendler-teletaxi forudsætter tilmelding til ordningen og den strækning der ønskes benyt-
tet. Her kan der med fordel tages udgangspunkt i FynBus tilmeldingsprocedure.

Pendler-teletaxi kører fra/til din adresse og arbejdsplads/trafikknudepunkt.

Du tilmelder dig Telependler ved at sende en mail til www@yyy.dk Mailen skal indeholde:
- Dit navn
- Din adresse
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- Dit mobilnummer
- Dit kundenummer, som du finder på dit periodekort eller DSB-kort
- Hvilke dage og tidspunkter (morgen/eftermiddag) du ønsker at køre med Pendler-tele-
taxi
- Fra hvilket stoppested / station / virksomhed du gerne vil køre til/fra. I Horsens og Vej-
le kommuner er det kun muligt at blive kørt til/fra trafikterminalerne.
- Du vil derefter (indenfor 5 arbejdsdage) få en e-mail tilbage med information om, hvad 
der er muligt at oprette til dig.

Pendler-teletaxi skal bestilles mindst 5 dage før første tur, og bestillingen skal som mini-
mum dække en periode på 2 uger.

Konceptbeskrivelsen er sendt til Midttrafik, der den 10. januar 2017 har svaret:

Midttrafiks afdeling for Køreplanlægning og Flextrafik har d.d. afholdt møde, hvor vi har 
vurderet dit fremsendte ønske om nyt Pendlerteletaxa koncept i Hedensted/Vejle Kom-
mune.

Du har ønsket et overslag på, hvad det vil koste, at drifte ordningen. Bedste bud herfra 
vil være en gennemsnitlig pris pr. tur på 271 kr., svarende til den gennemsnitlige pris for 
teleerstat, som er indsat på strækningen fra Odder/Aarhus samt Aarhus/Grenå. Midttrafik 
har ikke noget bud på en evt. benyttelsen af ordningen.

Det er Midttrafiks vurdering, at det vil være administrativt meget tungt, at skulle håndte-
re en evt. Pendler-teletaxa ordning, da der vil være mange manuelle procedure. Dette 
bl.a. med baggrund i Fynbus’ s erfaringer. Dette vil påvirke administrationsudgiften pr. 
tur.

Det er ligeledes Midttrafiks vurdering, at det vil være et koncept, som vil være meget 
vanskeligt, at kommunikere til kunderne. I dag kan det være vanskeligt, at kommunikere 
omkring eksisterende Flextur og teletaxa koncept.

Som tidligere oplyst, så har Midttrafiks direktion ønsket en indstilling om, hvorvidt Midt-
trafik skal arbejde videre med ønsket/forslaget fra Hedensted Kommune. Køreplanlæg-
ning og Flextrafik indstiller til direktionen, at vi ikke anbefaler at arbejde videre med for-
slaget. Af samme årsag giver det ikke mening, at Hedensted Kommune ansøger om drift-
stilskud fra Pulje til Yderområder.


